
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย  
เรื่อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

**************** 
 

เพื ่อเป็นการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย โดยที่มี
พระราชบัญญัติคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ ซึ่งมีผลบังคับใช้เมื ่อวันที่  ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖6 
ประกอบกับองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทยให้ความสำคัญอย่างยิ่งต่อการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและการ
ปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและเพื่อให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เชื่อมั่นว่า องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนไทย  จะดูแลรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลและจัดให้มีมาตรการรักษา
ความมั่นคงปลอดภัยที่เหมาะสม 
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๙ (๑) (๒) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ 
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย  จึงประกาศนโยบาย 
การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังต่อไปนี้ 
   ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย เรื่อง นโยบาย 
การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล" 
   ข้อ 2 ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับนับถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป    
   ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
   "องค์การบริหารส่วนตำบล" หมายความว่าองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย  
   “กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล" หมายความว่าพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
พ.ศ. ๒๕'๖๒ และที่มีการแก้ไขเพ่ิมเติมในอนาคต รวมถึงกฎหมายลำตับรองและกฎเกณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
   "ข้อมูลส่วนบุคคล" หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้ 
ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม อาทิเช่น ชื่อ นามสกุล ชื่อเล่น อีเมล หมายเลขโทรศัพท์ ที่อยู่ ทะเบียนรถยนต์ 
รวมถึงข้อมูลทางชีวมิติ เช่น ใบหน้า ลายนิ้วมือ เป็นตัน แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรม 
   "เจ้าของข้อมูล" หมายความว่า บุคคลธรรมดาที่เป็นเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลนั้นแต่ไม่ใช่ 
กรณีท่ีบุคคลมีความเป็นเจ้าของข้อมูลหรือเป็นผู้สร้างหรือเก็บรวบรวมข้อมูลนั้นเอง 
   ข้อ ๔ ข้อมูลส่วนบุตคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนง เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย 
จะต้องเป็นไปเพื่อการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย ในกรณีที่มีความ
จำเป็นต้องดำเนินการ เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล นอกเหนือจากกรณีตามรรคหนึ่ง ให้
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย ขอความยินยอมจากเจ้าของข้อมูลก่อน 
   ข้อ ๕ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย ต้องเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 
ของเจ้าของข้อมูลตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและเท่าที่จำเป็นตามวัตถุประสงค์ 
การใช้งาน 
   ข้อ ๖ การเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ให้องค์กรบริหารส่วนตำบล 
โนนไทย ใช้วิธีการที่ชอบด้วยกฎหมายและเป็นธรรม โดยเจ้าของข้อมูลไต้รับทราบถึงวัตถุประสงค์ในการ 
จัดเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยแล้ว 

 
                                                        



-2- 
 
        ข้อ ๗ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย ต้องดำเนินการเพื่อให้ข้อมูลของเจ้าของข้อมูล มี
ความถูกต้อง สมบูรณ์ ชัดเจนและเป็นปัจจุบัน 
      ข้อ ๘ ในกรณีที่มีการว่าจ้างหรือมอบหมายให้บุคคลภายนอกดำเนินการเก็บรวบรวม ใช้ 
หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล องค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนง ต้องพิจารณาตำเนินการโดยใช้ความ 
ระมัดระวัง และมีมาตรการอย่างเหมาะสมในการกำกับดูแลและควบคุมการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย 
ข้อมูลส่วนบุคคล 
    ข้อ ๙ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย ต้องจัดให้มีช่องทางในการติดต่อจากเจ้าของข้อมูล 
เพ่ือตรวจสอบหรือร้องขอ ให้ปรับปรุงข้อมูลส่วนบุคคลให้มีความทันสมัยอยู่เสมอ เจ้าของข้อมูลมีสิทธิที่จะร้อง
ขอเพ่ือตรวจสอบข้อมูลส่วนบุคคลของตนและสามารถร้องขอให้มกีารเปลี่ยนแปลงข้อมูลส่วนบุคคลให้ตรงตาม
ความเป็นจริงได้ 
   ข้อ ๑0 เพ่ือการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้องค์การบริหารส่วนตำบล 
จะโหนง ตำเนินการตังนี้ 
       (๑) มอบหมายหรือแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ทำหน้าที่ผู้ประสานงานโดยตรง 
ตามกฎหมายคุ้มตรองข้อมูลส่วนบุคลล หรือนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามประกาศฉบับนี้ และ 
แจ้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะโหนงเพื ่อทราบ ทั ้งนี ้ ในกรณีที ่ไม่มีการมอบหมายหรือแต่งตั้งผู้
ประสานงานให้ผู้อำนวยการกองและหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้ประสานงาน 
      (๒) ทบทวนลักษณะการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
โนนไทย ให้มีการปฏิบัติที่เป็นไปตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หากพบว่ามีการปฏิบัติที่อาจไม่ถูกต้อง 
ตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย ดำเนินการปรับปรุงให้ถูกต้อง
ตามกฎหมายต่อไปและแจ้งให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทยทราบ 
    (๓) กำหนดให้มีมาตรการในการรักษาความม่ันคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือป้องกัน
การสูญหาย การเข้าถึง ใช้ เปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย ทั้งนี้ ให้
เป็นไปตามมาตรฐานขั้นต่ำที่กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนดจึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่าง
เคร่งครัตโดยทั่วกัน  
 
 

  ทั้งนี้ ให้มีผลนับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงโนนไทย 
 
 

             ประกาศ ณ วันที่  2๗  เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565 
    
 

 
(นายประสิทธิ์  ปิ่นชู) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย 
 
 


